1. Nimium quantum nescio quid immensum. Ludovicus Carr. on. l. II. An. l. L. c. 12. de arare a. s. r. illa, nescio quid immensum, non esse Tullii, sed a terius nescio cuius: qui expl. care voluerit: prius illud, immensum quædam, addit præterea abesse à veteri codice trigam eam verborum tale nihil d. cere possum de Pal.
 2. Si tolerabilius & mollius. Pall. omnesque. quod aliam introfretet sententiam.
 3. Cum Aristotele verbis consistere. Sic V. l. ed. & Pall. o. non consentire. ut vulg. arb. torq; hoc quoque loco fuisse in Mem. consistere, non inle- rium, ut quidem prodit Lamb. in rarque in concisione.
 4. A Zenone mutari. Legendum videbitur Scal. nostro mutari.
 5. Si illius in maxima contraria. Vox illius in maxima est ex Maff. codice.

de isto magna dissensio est. illa argumenta propria videamur, cui omnia peccata sint paria. Ut, inquit, INFIDELI-
 bus plurimis, si nulla earum ita contenta numeris sit, ut
 contentum servare possit, omnes æque incontenta sint: sic
 peccata, quia discrepant, æque discrepant: paria sunt igitur.
 Hic ambiguo ludimur. æque enim contrarij omni-
 bus fidibus, ut incontenta sint: illud non continuo, ut
 æque incontenta, collatio igitur ita te nihil juvat, nec
 enim omnes avaritias si a que avaritias esse dixerimus, se-
 quitur etiam ut avaras esse dicamus. Ecce aliud simile
 simile. Ut enim inquit, GUBERNATOR æque peccat,
 si palearum navem evertit, & si auriem æque peccat qui
 parentem, & qui servum injuria verberat. Hæc n. n. vi-
 dere, cujus generis onus navis vehat, ad gubernatoris æ-
 tem nihil pertinere itaque, aurum, palearum potest, ad
 bene, aut ad malè gubernandum, nihil interesse. at quid
 inter parentem, & servum interfit, intelligi & potest, & debet.
 ergo in gubernando nihil, in officio plerumque interest,
 quo in genere peccetur, & si in ipsa gubernatione negli-
 gentia est navis verba, majus est peccatum in auro, quam
 in palea. OMNIBUS enim artibus volumus attributam ei-
 le eam, quæ communis appellatur prudentia: quam omnes,
 qui cuique artibus præstant debent habere. Ita ne hoc modo pa-
 ria quidem peccata sunt. Ugent tamen, & nihil reme-
 tunt. QUONTA ME, inquit, omne peccatum, imbecilli-
 tatis, & inconstantia est: hæc autem vitia, in omnibus
 stultis æque magna sunt: necesse est paria esse peccata.
 Quasi vero aut concedatur, in omnibus stultis æque magna esse
 vitia, & eadem imbecillitate, & inconstantia L. Tullium
 fuisse, quàm illum, cujus is condemnatoris est rogatione, P.
 Scævolam; & quasi nihil inter res quoque ipias, in quibus
 peccatur, interit: ut, quo hæc majores, minoresve sint, eo-
 qua peccentur in his rebus, aut majora sint, aut imora-
 Naque (jam enim concludatur oratio) hoc uno vitio ma-
 xime mihi premi videntur tui Stoici, quod te posse putant
 duas contraria sententias obtinere, quid enim est repugnans,
 quam eundem dicere, quòd honestum sit, solum id bonum
 esse, qui dicat, appetitionem rerum ad vivendum ac com-
 modatam à natura profectam: Ita cum ea voluit te-
 tinere, quæ superiori sententiæ conveniunt, in Aristonem
 incidit: cum id fugiunt; 7 te eadem defendunt, quæ
 Penpatet ei; verba tenent mordicus, quæ rursus dum libi
 & vellex ore nolunt, horridiores evadunt asperiores, du-
 riores & oratione, & moribus, quam illorum trinitiam,
 atq; asperitate fugiens Panatin, nec acerbitate senti-
 tum, nec dissentendi spiritum probavit: fuitque in altero genere
 mitior, in altero illustrior: semperque habuit in ore Pla-
 toneum, Aristotelem, Xenocratem, Theophrastum, Dica-
 archum, ut ipsius scripta declarant: quos quidem tui stu-
 diose, & diligenter tractandos, magnopere censeo. Sed
 quomam ad velpetiam, & mihi ad villam revertendum
 est: nunc quidem hæcenus: verum hoc iam sape facimus.
 Nos verò, inquit ille. nam quid possumus facere melius?
 & hæc quidem primam exigam a te operam, ut audias
 me, quæ a te dicta sunt, resistentem, sed memento, te,
 quæ nos sentiamus, omnia probare, ni quod verbis alie-
 ter utamur: mihi autem vestrorum nihil probari scripsis-
 luno, inquam, abeunt. sed videbimus. Quæ cum essent
 dicta, discessimus.